АДМИНИСТРАЦИЯ
ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2014г.                                                                                 № 151
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения от 14.10.2013 года № 142
                     В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование благоустройства и охраны окружающей среды на территории Елкинского сельского поселения
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения
от 14.10.2013г. № 142 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территорий Елкинского сельского поселения» следующие изменения:
          1.1 подраздел «Объемы и источники финансирования Программы»паспорта целевой программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	7359,1 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет -  2649,6 тыс.рублей,

в 2014 году –   0 тыс. рублей;

в 2015 году –   0  тыс. рублей;

в 2016 году –   0   тыс. рублей;

в 2017 году –   662,4тыс. рублей;

в 2018 году –   662,4тыс. рублей;

в 2019 году –   662,4 тыс. рублей;

в 2020 году –   662,4 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 4709,5
в 2014 году – 1057,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 479,9  тыс. рублей;

в 2016 году –  100,0 тыс. рублей;

в 2017 году –  768,0 тыс. рублей;

в 2018 году –   768,0 тыс. рублей;

в 2019 году –   768,0 тыс. рублей;

в 2020 году –   768,0 тыс. рублей;




        1.2 Приложение 5 целевой программы изложить в новой редакции (приложение      прилагается)
          2.Данное постановление действует на правоотношения, возникшие с 01.08.2014г.

        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  
Глава Елкинского 

Сельского поселения                                                       Н.И. Волков   
          проект вносит

Филёва А.А.
Приложение № 5
к муниципальной программе  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории Елкинского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройства территории Елкинского сельского поселения Багаевского района»

	
	Наименование

Программы, подпрограммы
	Исполнители мероприятий
	Сроки реализации мероприятий
	Цели мероприятий
	Объемы финансирования, тыс.рублей
	Источник

финанси

рования

	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1.Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в Елкинском сельском поселении Багаевского района»

	1.1
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020


	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Не требует финанси

рования

	
	ИТОГО
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.Подпрограмма ««Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Елкинского сельского поселения»

	2.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020


	повышение удовлетво-
ренности населения  уровнем коммунального обслуживания
	325,7
	325,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Местный

бюджет

	2.2
	Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020


	повышение удовлетво
ренности населения  уровнем коммунального обслуживания
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Местный

бюджет

	2.3
	Строительство газовых сетей, включая  разработку проектно-сметной документации
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020


	повышение удовлетво-
ренности населения  уровнем коммунального обслуживания
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.4
	Развитие сетей коммунальной инфраструктуры
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020


	повышение удовлетво-
ренности населения  уровнем коммунального обслуживания
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	325,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.Подпрограмма «Благоустройство территории Елкинского сельского поселения»

	3.1
	Уличное освещение
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020


	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе


	808,2
	428,3
	379,9
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.2
	Техническое

обслуживание 

уличного освещения
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе

ния
	221,2
	0
	0
	0
	55,3
	55,3
	55,3
	55,3
	Местный

бюджет

	3.3
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе

ния
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Местный

бюджет

	3.4
	Содержание мест захоронения и прочие мероприятия
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство и санитар

ная очистка

террито

рий
	174,4
	19,6
	0
	0
	38,7
	38,7
	38,7
	38,7
	Местный

бюджет

	3.5
	Покос сорной и карантинной растительности
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство и санитар

ная очистка

террито

рий
	88,0
	0
	0
	0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	Местный

бюджет

	3.6
	Организация мероприятий по воспроизводству зеленых насаждений
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Восста

новление

и сохра

нение 

зеленых

насажде

ний
	149,7
	24,5
	0
	0
	31,3
	31,3
	31,3
	31,3
	Местный

бюджет

	3.7

	Прочие по благоустройству

В том числе:


	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе

ния
	2744,8
	585,2
	0
	0
	539,9
	539,9
	539,9
	539,9
	Местный

бюджет

	3.7.1
	Зимнее содержание территории
	
	
	
	
	22,6
	0
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	Местный

бюджет

	3.5.2
	Летнее содержание территории
	
	
	
	
	40,7
	0
	0
	56,2
	56,2
	56,2
	56,2
	

	3.5.3
	Клещевая обработка прочих территорий
	
	
	
	
	12,5
	0
	0
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8
	

	3.5.4
	Установка детских площадок
	
	
	
	
	0
	0
	0
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	

	3.5.5
	Обрезка деревьев
	
	
	
	
	8,8
	0
	0
	81,3
	81,3
	81,3
	81,3
	

	3.5.6
	Приобретение оборудования для организации детских площадок с установкой
	
	
	
	
	396,0
	0
	0
	232,0
	232,0
	232,0
	232,0
	

	3.5.7
	Приобретение лавочек, урн
	
	
	
	
	0
	0
	0
	81,7
	81,7
	81,7
	81,7
	

	3.5.8
	Прочее
	
	
	
	
	0
	0
	0
	17,4
	17,4
	17,4
	17,4
	

	
	ИТОГО:
	
	
	
	
	1057,6
	379,9
	0
	687,2
	687,2
	687,2
	687,2
	

	4.Подпрограмма «Охрана окружающей среды на территории Елкинского сельского поселения»

	4.1
	Выявление и ликвидация несанкциони-

рованных

свалок
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе

ния
	221,2
	0
	0
	0
	55,3
	55,3
	55,3
	55,3
	Местный

бюджет

	4.2
	Рекультивация несанкционированной свалки в . Кудинов 
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе

ния
	2649,6
	
	
	
	662,4
	662,4
	662,4
	662,4
	Областной бюджет

	
	
	
	
	
	102,0
	
	
	
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5
	Местный

бюджет

	4.3
	Приобретение

контейнеров
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе

ния
	100,0
	
	50,0
	50,0
	
	
	
	
	Местный

бюджет

	4.4
	Обустройство контейнерных площадок
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе

ления
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе

ния
	100,0
	
	50,0
	50,0
	
	
	
	
	Местный

бюджет

	4.5
	Разработка ПСД на строительство и рекультивацию объектов размещения ТБО
	Админи

страция

Елкинс

кого

сельско

го посе
	2014-

2020

годы
	Благо

устрой

ство терри

тории

поселе

ния
	340,3
	340,3
	
	
	
	
	
	
	Областной бюджет

	
	
	
	
	
	13,1
	13,1
	
	
	
	
	
	
	Местный

бюджет

	
	ИТОГО:
	
	
	
	
	353,4
	100
	100
	743,2
	743,2
	743,2
	743,2
	

	ВСЕГО:
	7359,1
	1228,1
	479,9
	100,0
	1430,4
	1430,4
	1430,4
	1430,4
	


